CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE Nº1759/73

INTERESSADO: Armando Gaeta Filho

A S S U N T O : Contrato do interessado para Professor Regente de Mercadologia

Pesquisas de Mercado e Administração de Vendas na Faculdade Mu-

nicipal de Ciências Econômicas e Administrativas de Osasco.

R E I A T O R : Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER nº 898/75, CTG; Aprov. em 1 9 / 3 75

I- RELATÓRIO

1. Histórico:

A Faculdade Municipal de Ciências Econômicas e Administrativas de O-

sasco indica o Sr. Armando Gaeta Filho para Professor Regente do Mercedologia

Pesquisas de Mercado e Administração de Vendas.

2. Fundamentação:

O Professor indicado é formado em Engenharia Civil pela Escola Politéc-

nica da USP e fez curso de Pós-graduação na Escola de Administração de Empre-

sas de São Paulo, da Fundação Getúlio Vargas, onde cursou as matérias para as

quais está sendo indicado. Apresenta uma atividade intonsa na Empresa particu-

lar, no setor para o qual está sendo indicado.

Não apresenta, porém, nenhuma atividade ligada ao setor do Ensino.

II-CONLUSÃO

Favorável ao contrato, pela Faculdade Municipal de Ciências Econômicas

de Osasco do Sr. Armando Gaeta Filho, para Professor de Mercadologia- Pesqui-

sas de mercados e Administração de Vendas.

Dada a sua inexperiência no setor de Ensino seu contrato deve
carreira

ser feito, por 2 anos, na inicial da / c o n t e m p l a d a pelo regimento.

São Paulo, 28 de fevereiro de 1975

a)Conselheiro Wlademir Pereira -Relator

III- DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o Voto do

nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, Amélia Ame-

ricano Domingues de Castro, Antônio Delorenzo Neto, Frederico Pimentel Gomes,

Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael P e -

reira de Souza, e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 12 de março de 1975

a)Conselheiro Luiz Ferreira Martins- Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino

do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos l9 de março de 1975

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães

Presidente

l9.de